

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**MAIYUE TECHNOLOGY LIMITED**  
**邁越科技股份有限公司**  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：2501)

**截至二零二四年十二月三十一日止年度全年業績公告**

邁越科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年12月31日止年度(「2024財年」)的綜合全年業績，連同截至2023年12月31日止年度(「2023財年」)的比較數字如下：

**財務摘要**

- 本集團的收入由2023財年約人民幣259.1百萬元增加約6.0%至2024財年約人民幣274.7百萬元。
- 本集團的毛利由2023財年約人民幣85.4百萬元減少約19.7%至2024財年約人民幣68.6百萬元。本集團的毛利率由2023財年約33.0%下降約8.0個百分點至2024財年約25.0%。
- 本集團的年內溢利由2023財年約人民幣22.6百萬元減少約99.5%至2024財年約人民幣0.1百萬元。本集團的純利率由2023財年約8.7%下降約8.7個百分點至2024財年約0.0%。
- 本公司股東應佔每股基本盈利由2023財年約人民幣5.68分減少約98.4%至2024財年約人民幣0.09分。
- 於2024年12月31日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣40.5百萬元(2023年12月31日：約人民幣47.8百萬元)。
- 董事會並不建議就2024財年派付任何末期股息。

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2024年12月31日止年度

(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收入	2	274,722	259,085
銷售成本		<u>(206,149)</u>	<u>(173,645)</u>
<b>毛利</b>		<b>68,573</b>	<b>85,440</b>
其他收益	3	6,045	5,731
銷售開支		(6,461)	(7,108)
行政開支		(25,567)	(41,713)
研發開支		(6,225)	(6,025)
貿易應收款項及合約資產的(減值虧損)/ 減值虧損撥回		<u>(24,709)</u>	<u>1,257</u>
<b>經營溢利</b>		<b>11,656</b>	<b>37,582</b>
財務成本	4(a)	(12,082)	(10,484)
分佔合營公司(虧損)/溢利		<u>(1,331)</u>	<u>288</u>
<b>除稅前(虧損)/溢利</b>	4	<b>(1,757)</b>	<b>27,386</b>
所得稅	5	<u>1,867</u>	<u>(4,739)</u>
<b>年內溢利</b>		<b>110</b>	<b>22,647</b>
<b>以下各項應佔：</b>			
本公司權益股東		433	22,881
非控股權益		<u>(323)</u>	<u>(234)</u>
<b>年內溢利</b>		<b><u>110</u></b>	<b><u>22,647</u></b>
<b>每股盈利</b>			
基本及攤薄(人民幣分)	6	<u>0.09</u>	<u>5.68</u>

## 綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2024年12月31日止年度  
(以人民幣(「人民幣」)列示)

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
年內溢利	110	22,647
年內其他全面收益(除稅及重新分類調整後)		
不會重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收益計量之股本證券—已扣除 公平值儲備變動(非循環)	(118)	(959)
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算中國內地境外業務財務報表的匯兌差額	497	(1,798)
年內其他全面收益	379	(2,757)
年內全面收益總額	489	19,890
以下各項應佔：		
本公司權益股東	812	20,124
非控股權益	(323)	(234)
年內全面收益總額	489	19,890

## 綜合財務狀況表

於2024年12月31日

(以人民幣列示)

	附註	2024年 12月31日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		9,933	11,169
無形資產		15,808	13,762
於合營公司之權益		2,383	2,117
指定按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的股本證券		38,882	38,999
遞延稅項資產		6,684	3,227
其他非流動資產		32,620	7,701
		<u>106,310</u>	<u>76,975</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		4,002	2,958
合約資產		26,253	22,583
貿易及其他應收款項	7	513,090	449,799
已抵押銀行存款		881	9
現金及現金等價物		40,497	47,808
		<u>584,723</u>	<u>523,157</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	8	144,640	89,623
合約負債		1,351	622
銀行及其他貸款		222,364	135,543
租賃負債		441	1,272
即期稅項		1,455	3,738
		<u>370,251</u>	<u>230,798</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>214,472</u>	<u>292,359</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>320,782</u>	<u>369,334</u>

## 綜合財務狀況表(續)

於2024年12月31日

(以人民幣列示)

	附註	2024年 12月31日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動負債</b>			
銀行及其他貸款		—	47,596
租賃負債		535	215
遞延收入		886	2,810
		<u>1,421</u>	<u>50,621</u>
<b>資產淨值</b>		<u>319,361</u>	<u>318,713</u>
<b>資本與儲備</b>			
股本	9(b)	4,590	4,590
儲備		<u>313,605</u>	<u>312,388</u>
<b>本公司權益股東應佔權益總額</b>		<b>318,195</b>	<b>316,978</b>
<b>非控股權益</b>		<u>1,166</u>	<u>1,735</u>
<b>權益總額</b>		<u>319,361</u>	<u>318,713</u>

## 附註

(以人民幣列示，另有說明者除外)

### 1 重大會計政策

#### (a) 合規聲明

該等財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用《香港財務報告準則》(「香港財務報告準則」，該統稱包括所有適用的單獨《香港財務報告準則》、《香港會計準則》(「香港會計準則」)及詮釋)以及香港公司條例的披露規定而編製。該等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效或可以提前採用的香港財務報告準則修訂本。有關因於該等財務報表所示當前會計期間初次應用該等與本集團有關之準則而導致之任何會計政策變動之資料載於附註1(c)。

#### (b) 編製財務報表基準

截至2024年12月31日止年度之綜合財務報表包括邁越科技股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)及本集團於合營公司的權益。

編製財務報表時使用的計量基準為歷史成本基準，於股本證券的投資以其公平值入賬。

管理層在編製符合香港財務報告準則的歷史財務資料時須作出會對會計政策的應用以及資產、負債、收入和支出的報告數額構成影響的判斷、估計和假設。這些估計和相關假設是根據以往經驗和管理層因應當時情況認為合理的多項其他因素作出的，其結果構成管理層在無法依循其他途徑即時得知資產與負債的賬面值時所作出判斷的基礎。實際結果可能有別於估計數額。

管理層會持續審閱各項估計和相關假設。如果會計估計的修訂只是影響某一期間，則修訂會在該期間內確認；如果修訂對當前和未來期間均有影響，則在作出修訂的期間和未來期間確認。

## (c) 會計政策變動

本集團已就本會計期間的該等財務報表採用以下由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港會計準則第1號(修訂本)，財務報表呈報－負債分類為流動或非流動(「2020年修訂本」)及香港會計準則第1號(修訂本)，財務報表呈報－附帶契約的非流動負債(「2022年修訂本」)
- 香港財務報告準則第16號(修訂本)，租賃－售後租回的租賃負債
- 香港會計準則第7號(修訂本)，現金流量表及香港財務報告準則第7號(修訂本)，金融工具：披露－供應商融資安排

本集團概無就本會計期間採用任何尚未生效的新訂準則或詮釋。經修訂香港財務報告準則並無對本集團的財務報表產生重大影響。

## 2 收入及分部報告

### (a) 收入

本集團的主要業務為提供綜合IT解決方案服務、銷售硬件和軟件及為中國的客戶提供保修、升級、技術指導及維護服務。有關本集團主要業務的更多詳情於附註2(b)中披露。

#### (i) 收入分類

按主要產品或服務類別劃分的客戶合約收入分類載列如下：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
香港財務報告準則第15號範疇內的客戶合約收入		
按主要產品或服務類別分類		
－提供綜合IT解決方案服務產生的收入	187,060	141,094
－硬件及軟件銷售產生的收入	73,749	75,655
－提供獨立IT服務產生的收入	13,913	42,336
	<u>274,722</u>	<u>259,085</u>

## (b) 分部報告

本集團按服務線管理其業務。按與向本集團最高行政管理層內部呈報以分配資源及評估表現的資料一致的方式，本集團已呈列以下三個可呈報分部。概無合併計算經營分部以組成下列可呈報分部。

- 提供綜合IT解決方案服務：本集團作為該分部項下的資訊解決方案提供商，主要包括解決方案的設計和實施、向客戶銷售相關軟件和硬件以及後續維護。
- 硬件及軟件銷售：該分部僅包括銷售硬件及銷售自研軟件。
- 提供獨立IT服務：該分部主要包括維護服務、系統升級和增強服務、保修服務、軟件安裝、數據遷移及技術諮詢服務。

### (i) 分部業績

就評估分部表現及分部間資源分配而言，本集團最高行政管理層根據下列基準監察各報告分部應佔業績：

可報告分部的收入及開支乃根據該等分部產生的收入及該等分部引致的銷售成本分配。用於報告分部業績的計量為毛利。部門之間所提供的協助，包括資產及技術知識的分享，不在計量之列。

員工成本、折舊及其他經營開支等本集團的其他經營開支以及資產和負債並非按個別分部計量。因此，並無呈列分部資產及負債的資料，亦無有關利息收入及利息開支的資料。



為年內資源分配及分部表現評估而向本集團最高行政管理人員提供的本集團可報告分部資料載列如下。

	提供綜合 IT解決 方案服務 人民幣千元	硬件及 軟件銷售 人民幣千元	提供獨立 IT服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>截至2024年12月31日止年度</b>				
收入	187,060	73,749	13,913	274,722
銷售成本	(137,296)	(60,028)	(8,825)	(206,149)
毛利	<u>49,764</u>	<u>13,721</u>	<u>5,088</u>	<u>68,573</u>
<b>截至2023年12月31日止年度</b>				
收入	141,094	75,655	42,336	259,085
銷售成本	(85,166)	(61,893)	(26,586)	(173,645)
毛利	<u>55,928</u>	<u>13,762</u>	<u>15,750</u>	<u>85,440</u>

(ii) 地區資料

本集團的收入來自中國。本集團的經營資產主要位於中國。因此，並未呈列基於客戶及資產地理位置的分部分析。

### 3 其他收益

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
利息收入	960	1,781
政府補貼 (附註(i))	4,432	2,423
外匯收益淨額	60	827
出售物業、廠房及設備之收益／(虧損)淨額	136	(3)
出售持作出售資產及負債所得收益淨額	—	676
收購一間附屬公司之收益	53	—
其他	404	27
	<u>6,045</u>	<u>5,731</u>

附註：

(i) 政府補貼主要指廣西政府部門的獎勵及增值稅即徵即退。

## 4 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
<b>(a) 財務成本</b>		
銀行及其他貸款的利息	12,027	10,415
租賃負債的利息	55	69
	<u>12,082</u>	<u>10,484</u>
<b>(b) 員工成本</b>		
薪金、工資及其他福利	24,002	27,762
對定額供款退休計劃的供款	1,351	1,484
	<u>25,353</u>	<u>29,246</u>
<b>(c) 其他項目</b>		
無形資產攤銷	8,484	6,181
折舊		
—自有物業、廠房及設備	1,037	1,032
—使用權資產	787	993
減值虧損／(減值虧損撥回)		
—合約資產	1,923	(376)
—貿易及其他應收款項	22,786	(881)
	<u>24,709</u>	<u>(1,257)</u>
核數師酬金		
—核數服務	2,200	1,813
—首次公開發售相關服務	—	2,196
—其他服務	—	112
	<u>2,200</u>	<u>4,121</u>
存貨成本	175,617	128,147
上市開支	—	15,070

## 5 綜合損益及其他全面收益表的所得稅

### (a) 綜合損益及其他全面收益表的稅項指：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
<b>即期稅項－中國企業所得稅</b>		
年內撥備	1,590	3,856
過往年度撥備不足	—	419
	<u>1,590</u>	<u>4,275</u>
<b>遞延稅項－中國企業所得稅</b>		
暫時差額的產生及撥回	(3,457)	464
	<u>(1,867)</u>	<u>4,739</u>

### (b) 按適用稅率計算的稅項開支與會計(虧損)/溢利之間的對賬：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
除稅前(虧損)/溢利	(1,757)	27,386
按相關稅務司法權區溢利的適用稅率計算的除稅前溢利的名義稅項(附註(i)、(ii)及(iii))	219	10,348
中國優惠稅待遇的稅務影響(附註(iv)及(v))	(131)	(4,410)
研發開支加計扣除的稅務影響(附註(vi))	(2,181)	(1,818)
不可扣稅開支的稅務影響	221	192
未確認稅項虧損的稅務影響	5	8
過往年度撥備不足	—	419
	<u>(1,867)</u>	<u>4,739</u>

#### 附註：

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 截至2023年及2024年12月31日止年度，並無就香港利得稅作出撥備，原因是本集團於香港註冊成立的附屬公司並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利。

- (iii) 本集團於中國成立的附屬公司須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅。
- (iv) 《中華人民共和國企業所得稅法》允許企業申請「高新技術企業」(「高新技術企業」) 證書，合資格公司在符合認定標準的前提下可享受15%的優惠所得稅稅率。南寧市邁越軟件有限責任公司(「南寧邁越」) 獲得高新技術企業資格，且於截至2024年及2023年12月31日止年度可享有15%的優惠所得稅稅率。
- (v) 根據財政部、國家稅務總局及國家發展和改革委員會公告2020年第23號，從事國家鼓勵行業的中國西部企業可申請在2030年12月31日前享受15%的優惠所得稅稅率(「標準一」)。廣西思倫捷信息科技有限公司(「廣西思倫捷」) 及南寧邁越符合上述標準及於年內可享受15%的優惠所得稅稅率。
- (vi) 根據中國有關稅務規則，符合條件的研發成本可在計算所得稅時進行加計扣除，因此符合條件的額外100%研發成本於截至2024年及2023年12月31日止年度可被視為可扣稅開支。
- (vii) 根據中國企業所得稅法及其實施條例，非中國企業居民從中國企業收取的股息，須自2008年1月1日起就所賺取溢利按10%的稅率繳納預扣稅，除非稅收協定或安排另行約定優惠稅率。此外，根據《內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排》及其相關條例，倘合資格香港納稅居民為中國企業之「實益擁有人」並持有其25%或以上股權，則就其從中國收取的股息收入按5%的稅率繳納預扣稅。

相關遞延稅項負債(如有)撥備乃根據該等附屬公司於可預見未來就彼等自2008年1月1日起所賺取溢利而預期將派發的股息而計提。由於本公司控制有關附屬公司的股息政策，且已確定在可預見未來可能不會分配有關利潤，因此概無就分配保留溢利應繳納的稅款確認遞延稅項負債。

## 6 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益股東應佔溢利人民幣433,000元(2023年：人民幣22,881,000元)以及年內已發行普通股加權平均數500,000,000股普通股(2023年：403,082,000股股份，經就2024年之資本化發行作出調整)計算，計算如下：

	2024年 千股	2023年 千股
於1月1日之已發行普通股	500,000	10
資本化發行之影響	—	374,990
透過首次公開發售發行普通股之影響	—	28,082
	<hr/>	<hr/>
於12月31日的普通股加權平均數	<b>500,000</b>	<b>403,082</b>

於截至2024年及2023年12月31日止年度，並無潛在攤薄普通股，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 7 貿易及其他應收款項

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
貿易應收款項		
— 第三方	470,967	339,030
— 關聯方	2,678	1,930
減：虧損撥備	(40,386)	(17,600)
	<hr/>	<hr/>
	433,259	323,360
應收股東款項	25	15
應收其他關聯方款項	5,769	6,128
其他按金、預付款項及應收款項	74,037	120,296
	<hr/>	<hr/>
	<b>513,090</b>	<b>449,799</b>

- (i) 金額為人民幣8,842,000元(2023年：人民幣17,673,000元)的貿易應收款項預計於一年後收回。所有其他貿易及其他應收款項預計於一年內收回或確認為開支。
- (ii) 賬面總值為人民幣70,822,000元(2023年：人民幣78,395,000元)的貿易應收款項就本集團銀行及其他貸款人民幣67,160,000元(2023年：人民幣63,588,000元)質押為抵押品。

## 賬齡分析

於報告期末，基於交易日期以及減值虧損確認後對貿易應收款項(列入貿易及其他應收款項)所作的賬齡分析載列如下：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
即期(未逾期)	234,678	211,281
逾期少於三個月	14,242	31,579
逾期三個月以上但六個月內	30,233	34,192
逾期六個月以上但十二個月內	91,123	23,754
逾期一年以上	62,983	22,554
	<u>433,259</u>	<u>323,360</u>

貿易應收款項(質保金除外)通常應在開票之日起30天內到期支付。於年內，部分貿易應收款項(質保金除外)在工作完成後超過一年才到期，乃按個案基準與客戶協商。質保金應在完工後一至七年內到期支付。質保金列入合約資產直至質保期結束為止，當權利變為無條件時，則將其轉撥至貿易應收款項。

## 8 貿易及其他應付款項

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
貿易應付款項	75,387	43,551
應付合營公司款項(附註(i))	4,800	860
其他應付款項及應計費用	64,453	45,212
	<u>144,640</u>	<u>89,623</u>

附註：

- (i) 應付合營公司款項包括應付深圳市創鵬雲科技有限公司及北京市邁越熠途科技有限公司的結餘。
- (ii) 於2024年12月31日，金額為人民幣1,454,000元(2023年：人民幣1,703,000元)的貿易應付款項預計於一年後結清。預期所有其他貿易及其他應付款項將於一年內結清或確認為收益或應要求償還。

於報告期末，基於發票日期／交易日期對貿易應付款項(列入貿易及其他應付款項)所作的賬齡分析載列如下：

	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
一年內	69,708	38,765
一年以上但兩年內	5,771	2,006
兩年以上但五年內	3,800	2,592
五年以上	258	188
	<u>79,537</u>	<u>43,551</u>

## 9 資本及股息

### (a) 股息

#### (i) 年內應付本公司權益股東的股息

本公司董事不建議就截至2024年12月31日止年度派發任何股息(2023年：無)

#### (ii) 於年內批准及派付的上一財政年度應付本公司權益股東的股息

截至2024年及2023年12月31日止財政年度，概無批准及派付上一財政年度的股息。

### (b) 股本

	2024年		2023年	
	股份數目 (千股)	金額 (千港元)	股份數目 (千股)	金額 (千港元)
普通股：				
於1月1日已發行	500,000	5,000	10	—*
資本化發行	—	—	374,990	3,750
首次公開發售發行普通股	—	—	125,000	1,250
	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>
於12月31日已發行—已繳足	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>	<u>500,000</u>	<u>5,000</u>
法定—面值0.01港元	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>

\* 該等結餘金額不足人民幣500元。

(i) 法定股本

根據本公司股東於2023年9月18日通過的書面決議案，本公司法定股本通過增設962,000,000股股份由380,000港元（分為38,000,000股股份）增至10,000,000港元（分為1,000,000,000股股份），自上市日期起生效。

(ii) 資本化發行

根據本公司股東於2023年9月18日通過的書面決議案，對本公司股份溢價賬進賬額3,750,000港元進行資本化發行，並撥付該筆款項以按面值悉數繳足374,990,000股股份，以供配發及發行予現有股東，自上市日期起生效。

(iii) 首次公開發售發行普通股

於2023年10月11日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司主板上市，以每股1.18港元的價格發行及認購125,000,000股每股面值0.01港元的股份。在扣除所有資本化上市開支後，本公司獲得所得款項淨額130,046,000港元（相當於約人民幣119,380,000元）。在上市所得款項淨額中，人民幣1,148,000元及人民幣118,232,000元分別計入股本及股份溢價賬。



## 管理層討論及分析

### 業務回顧

2024財年，集團在技術佈局與產品迭代上實現重大突破。為強化研發縱深，我們於2024年2月在深圳設立雲計算研發中心，重點面向雲計算技術研發；為進一步提升本集團在人工智能領域的技術研發實力，本集團於2024年7月正式成立北京人工智能研發中心，其聚焦大模型輕量化、AI智能體交互等前沿方向，形成相互協同、相輔相成的技術矩陣。產品端，我們推出了AI智能體應用平台、AI教學質量評價分析平台、AI合同管理平台等創新應用，並將數據中臺、業務中臺等原有產品全面升級為AI驅動型系統，顯著提升客戶運營效率。

於2024財年，本集團錄得收入約人民幣274.7百萬元，較2023財年增長約6.0%。本集團來自綜合IT解決方案服務分部客戶之需求增加，而本集團於2024財年錄得本集團承接的來自硬件及／或軟件銷售及獨立的IT服務分部收入減少。

在戰略合作領域，集團與多家頭部企業簽署人工智能算力中心合作協議，正式切入千億級算力市場。通過構建「軟硬一體」的算力服務體系，我們為政府、高校及企業客戶提供從基礎設施到算法優化的端到端支持。集團目前已成功落地多個區域級項目。

資質與榮譽方面，集團入選「自治區高價值專利培育示範中心」、獲評南寧市信用評級A級企業，並連續三年入圍廣西互聯網綜合實力前十強，集團產品接連入圍廣西、青海等省級政府採購名錄，標誌着國產化替代能力獲政府高度認可。

## 財務回顧

### 收入

下表載列於2024財年按業務分部劃分的收入以及2023財年比較數字明細：

	2024財年 人民幣千元	2023財年 人民幣千元
— 綜合IT解決方案服務	187,060	141,094
— 硬件及／或軟件銷售	73,749	75,655
— 獨立的IT服務	13,913	42,336
	<u>274,722</u>	<u>259,085</u>

本集團的收入由2023財年的約人民幣259.1百萬元增加約人民幣15.6百萬元或6.0%至2024財年的約人民幣274.7百萬元。有關增加主要歸因於客戶需求日益增加，令綜合IT解決方案服務分部的收入增加，惟部分被因客戶需求減少而導致的獨立IT服務以及硬件及／或軟件分部銷售收入減少所抵銷。

### 銷售成本

銷售成本主要包括硬件及軟件的採購成本、IT及支援服務的服務成本、員工成本及其他。銷售成本由2023財年的約人民幣173.6百萬元增加約人民幣32.5百萬元或18.7%至2024財年的約人民幣206.1百萬元，高於我們收入增速，此乃由於因項目要求及情況不同，導致若干所承接項目的毛利率較低。

## 毛利及毛利率

下表載列於2024財年按業務分部劃分的毛利及毛利率以及2023財年比較數字明細：

	2024財年		2023財年	
	毛利 人民幣千元	毛利率 %	毛利 人民幣千元	毛利率 %
—綜合IT解決方案服務	49,764	26.6	55,928	39.6
—硬件及／或軟件銷售	13,721	18.6	13,762	18.2
—獨立的IT服務	5,088	36.6	15,750	37.2
	<u>68,573</u>	<u>25.0</u>	<u>85,440</u>	<u>33.0</u>

毛利由2023財年的約人民幣85.4百萬元減少約人民幣16.9百萬元或19.7%至2024財年的約人民幣68.6百萬元。毛利率亦由約33.0%減少約8個百分點至約25.0%。有關減少主要是由於綜合IT解決方案服務分部及獨立的IT服務分部的毛利及毛利率減少，乃歸因於不同項目的規定及狀況導致若干所承接項目的毛利率較低。尤其是，於2024財年涉及本集團自研產品的綜合IT解決方案項目及終端用戶直接參與的本集團項目（兩者的毛利率通常較高）較2023財年的少，因此導致毛利率減少。

## 銷售開支

銷售開支主要包括員工成本、投標費、質保費及其他。銷售開支由2023財年的約人民幣7.1百萬元減少約人民幣0.6百萬元或9.1%至2024財年的約人民幣6.5百萬元，一般與年內本集團收入增加一致。

## 行政開支

行政開支主要包括員工成本、上市開支、折舊及攤銷、差旅開支、法律及專業費用以及其他。行政開支由2023財年的約人民幣41.7百萬元減少約人民幣16.1百萬元或38.7%至2024財年的約人民幣25.6百萬元。增加主要由於上市開支及上市後產生的法律及專業費用減少。

## 研發開支

研發開支指於年內支銷的研發支出，主要包括員工成本、項目開發費用、折舊及攤銷以及其他。該等開支由2023財年的約人民幣6.0百萬元增加約人民幣0.2百萬元或3.3%至2024財年的約人民幣6.2百萬元，乃由於本集團持續投入研發。

## 貿易應收款項及合約資產的(減值虧損)/減值虧損撥回

本集團評估貿易應收款項的可收回性並於各報告日期採用損失率法進行減值分析，以計量預期信貸虧損。損失率乃基於賬齡組別釐定。本集團根據最近數年的實際損失經驗得出損失率數據。該計算反映概率加權結果、貨幣時值及於報告日期可得的有關過往事項、當前狀況及未來經濟條件預測的合理及可靠資料。一般而言，本集團於有任何資料顯示客戶處於嚴重財務困難及日後收回不可實現時撇銷貿易應收款項。

2024財年確認貿易應收款項及合約資產的減值虧損約人民幣24.7百萬元，而2023財年則確認貿易應收款項及合約資產的減值虧損撥回約人民幣1.3百萬元。貿易應收款項及合約資產的減值虧損主要是由於本集團就若干項目延長付款期及延遲結算部分客戶於2024財政年度的應收貿易款項，導致賬齡較長的應收貿易款項增加。

然而，本集團於2024年12月31日錄得貿易應收款項結餘約人民幣433.3百萬元(2023年12月31日：約人民幣323.4百萬元)。貿易應收款項結餘增加，主要是由於(i) 2024財年的收入增加，而大部分項目僅於2024年末前後完成，該等貿易應收款項於2024年12月31日尚未逾期；(ii)賬齡較長的貿易應收款項增加，乃由於2024財年本集團就若干項目授予經延長付款期及應收若干客戶的貿易應收款項延遲結算。

## 財務成本

財務成本主要包括銀行及其他貸款和租賃負債的利息開支。有關財務成本由2023財年約人民幣10.5百萬元增加約人民幣1.6百萬元或15.2%至2024財年約人民幣12.1百萬元，主要由於年內平均銀行及其他貸款結餘增加所致。

## 所得稅抵免

本集團須按實體基準就產生自或源自本集團成員公司註冊或營運所在司法權區的溢利繳納所得稅。

於2024財年，本集團確認所得稅抵免約人民幣1.9百萬元（2023財年：所得稅開支約人民幣4.7百萬元），主要是由於就信貸虧損撥備確認遞延稅項資產所致。

## 年內溢利

鑒於上述因素，本集團的年內溢利由2023財年約人民幣22.6百萬元減少約人民幣22.5百萬元或99.5%至2024財年約人民幣0.1百萬元。

董事會相信，本公告所載財務數據及比較分析可有效說明本集團於2024財年及2023財年的財務表現及狀況。

## 未來展望

集團將以四大戰略方向為支點，持續釋放增長動能：

- 一、深耕技術高地。我們將加大對算力網絡、AI大模型、國產信息技術創新應用替代的投入，推出新一代智能算力一體機，突破高併發、低延時算力調度瓶頸。智能算力一體機已入選2025年第一批廣西人工智能產品名單並獲廣西自治區工業和信息化廳徵用；2025年3月，集團正式推出與桂林電子科技大學合作發開的人工智能平台；
- 二、啓動多行業AI語料庫建設，提供高質量數據標註服務，完善AI生態閉環；

三、強化產教融合。依託智慧教育領域的先發優勢，集團與多所高校共建「AI+產業學院」，推動人才培養與技術落地雙向循環；

四、拓展全球市場。在鞏固廣西市場優勢的基礎上，拓展全國市場，並將目光投向東盟市場以智慧城市、教育信息化、算力為切入點，輻射東盟市場，構建國內—東盟市場協同發展的格局。於2025年2月，本公司與越南VIETNAM MADE貿易技術股份公司簽署不具法律約束效力的合作協議（「合作協議」）。根據合作協議，雙方擬建立長期互利的合作關係，以期在跨境AI雲計算產業領域有效整合資源和競爭優勢，為中越兩國的數字經濟發展做出貢獻。雙方通過在AI雲計算領域的長期戰略合作，致力於電子競技和互聯網接入服務領域的深入合作。

## **對附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及處置**

除為籌備上市而對本集團作出的重組外，本集團於2024財年並無重大投資或對附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及處置。

## **外匯風險**

本公司的大部分業務以人民幣進行交易。本公司的若干銀行結餘、其他應收款項以及應計費用及其他應付款項以外幣（包括港元）計值，並面臨外幣風險。本公司目前並無外幣對沖政策。管理層將繼續監察外匯風險，並將於未來需要時考慮適當的對沖措施。

## **僱員及薪酬政策**

於2024年12月31日，本集團聘用約180名僱員。本集團向員工提供全面且具競爭力的薪酬、退休計劃和福利方案，並根據員工績效向他們提供酌情獎金。此外，本集團定期評估員工表現，並以較高的薪酬或晉升獎勵表現良好的員工。本集團需要為中國員工向社會保險計劃作出供款。

本集團在招聘中採用高標準和嚴格程序，以滿足我們對不同類型人才的需求。

本集團根據不同部門員工的需求提供定期和專門的培訓。員工還可以通過為本集團客戶提供服務及同事之間的相互學習來提高他們的技能。

董事的薪酬由董事會根據本公司薪酬委員會經考慮本集團的經營業績、個人表現及可資比較市場統計數據後作出的建議釐定。

## 企業管治

董事會致力實現高水平企業管治標準。董事會認為，高水平的企業管治標準至關重要，可為本公司提供一個保障本公司股東（「股東」）利益、提升企業價值及加強問責性的框架。

### 遵守企業管治守則的情況

除下述者外，本公司於2024年1月1日至2024年12月31日已全面遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）的所有守則條文。

企業管治守則第C.2.1條規定主席及行政總裁的職務應予以區分，且不應由同一人擔任。李常青先生（「李先生」）為本公司主席兼行政總裁。由於自本公司的主要經營附屬公司註冊成立起，李先生一直負責營運和管理該等公司，且由於彼熟悉本集團的業務，故董事會認為，讓李先生同時兼任兩個職務負責本集團的有效管理及業務發展符合本集團的最佳利益，且李先生將為本集團提供穩健且持續的領導力。該安排確保本集團的整體戰略規劃更加有效及高效，因為該結構可使本公司快速有效地決策並予以實施。此外，本公司已通過董事會及獨立非執行董事實行適當的制衡機制。獨立非執行董事能夠保持品格及判斷的獨立性及能夠不受約束地表達彼等的觀點。此外，董事會亦包括其他執行董事，彼等熟悉本公司的日常業務。本公司將就任何重大決策諮詢董事會。因此，董事會認為，當前與董事會及獨立非執行董事所設立權力和職權平衡安排不會遭到破壞，因為該安排不會導致個人權力過於集中以致對少數股東的利益產生不利影響。因此，在此情況下偏離企業管治守則第C.2.1條乃屬恰當。

董事會將於恰當及合適時經考慮本集團的整體情況後繼續檢討及考慮區分董事會主席及本公司行政總裁的職務。

## 遵守標準守則的情況

本公司已採納《上市規則》附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）。本公司已向所有董事作出具體查詢，且董事均已確認於2024財年已遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

本公司亦已就可能知曉本公司非公開股價敏感資料的僱員進行證券交易制定書面指引，條款不遜於標準守則。本公司並無發現相關僱員違反該指引的情況。

## 購買、贖回或出售本公司的上市證券

於2024財年及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

## 全年業績審閱

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）已遵照上市規則第3.21及3.22條成立，並制定符合企業管治守則的書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監察本公司的財務申報、風險管理及內部控制系統，以及協助董事會履行其審核職責。

於本公告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事林培干先生、侯昶先生及胡忠強先生，林培干先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱及確認本集團採納的會計原則及政策，並已就本集團的審核及財務申報事宜作出討論。本集團於2024財年的全年業績亦已由審核委員會審閱。

## 核數師之工作範疇

有關本全年業績公告所載本集團於2024財年之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註之財務數字已得到本集團核數師畢馬威會計師事務所的同意，如上市規則第13.49(2)條所規定，該等數字與本集團於2024財年之經審核綜合財務報表所載金額一致。根據香港會計師公會所頒佈香港審計準則、香港審閱工作準則或香港鑒證工作準則，畢馬威會計師事務所就此履行的工作不構成核證聘用，故此畢馬威會計師事務所概不就本全年業績公告發表任何意見或保證結論。



## 股息

董事會不建議就2024財年派付任何末期股息。

## 充足公眾持股量

根據本公司可得的公開資料及據董事所深知，於本公告日期，本公司已維持上市規則所規定就已發行股份的足夠公眾持股量（即至少25%的已發行股份由公眾持有）。

## 報告期後事項

於報告期結束後及直至本公告日期並無發生須對財務報表作出調整，或對了解本集團目前狀況屬重大的其他重大事件。

## 股東週年大會

截至本公告日期，本公司尚未釐定其應屆股東週年大會日期。於確定該日期時，一份載有股東週年大會通告的通函連同代表委任表格及本公司截至2024年12月31日止年度的年報將適時寄發予股東。

## 刊發全年業績公告及年度報告

本全年業績公告已於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.maiyuesoft.com](http://www.maiyuesoft.com))刊發。本公司之年度報告將於上述聯交所及本公司網站刊發，並將適時寄發予股東。

承董事會命  
**邁越科技股份有限公司**  
董事長  
**李常青**

中華人民共和國，南寧，2025年3月28日

於本公告日期，董事會包括執行董事李常青先生、王宇飛先生、許志聰先生、鄧彩蝶女士及張光柏先生；獨立非執行董事侯昶先生、胡忠強先生及林培干先生。